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Pani  
Bożenna Ulewicz 
Radna Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

  Szanowna Pani Radna,  

  W odpowiedzi na Pani interpelację z 4 grudnia 2023 r. w sprawie porozumienia  

o współpracy pomiędzy województwem warmińsko-mazurskim a Okręgiem Dolj w Rumunii 

poniżej przedstawiam odpowiedź.  

W sprawie ”możliwości zainicjowania celowego programu współpracy z Litwą pod 

kątem interesów żyjącej tam mniejszości litewskiej“ informuję, że Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego ma bogatą historię współpracy z partnerami litewskimi.  

To w szczególności odnosi się do kontaktów z Okręgiem Taurogi, których podstawę 

stanowiło podpisane 5 listopada 2004 roku Porozumienie o współpracy. W tak określonych 

ramach miały miejsce liczne wizyty i wydarzenia, realizowano również projekty  

z wykorzystaniem funduszy UE. 

W 2010 roku na Litwie przeprowadzono reformę administracyjną, w wyniku której 

zlikwidowane zostały okręgi, w tym Okręg Taurogi. W rezultacie porozumienie z 2004 roku 

przestało być wiążące. Choć zatem – ze względu na brak ustrojowego odpowiednika – 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie jest aktualnie związany formalnym 

partnerstwem z żadną z jednostek samorządu terytorialnego na Litwie, na różnych 

płaszczyznach utrzymywane i wspierane są liczne kontakty z partnerami litewskimi. Tytułem 

przykładu wskazać można współpracę w ramach Euroregionu Bałtyk, na forum którego 

aktywnie działa grupujące lokalne samorządy Stowarzyszenie Region Kłajpeda. Bardzo żywe 

relacje ze stroną litewską utrzymują także wojewódzkie jednostki organizacyjne oraz 

instytucje kultury. Wreszcie wartym odnotowania narzędziem są konkursy grantowe 

Samorządu Województwa, corocznie kierowane do organizacji pozarządowych oraz gmin  

i powiatów, dzięki którym regularnie realizowane są projekty angażujące z jednej strony 



 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
10-562 Olsztyn 
ul. Emilii Plater 1 

T: +48 89 521 91 00 
E:  marszalek@warmia.mazury.pl 
W:  www.warmia.mazury.pl 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

mieszkańców naszego regionu, a z drugiej partnerów litewskich. Należy podkreślić,  

że zauważalna część tych współfinansowanych przez Samorząd Województwa inicjatyw 

kierowana jest do mniejszości polskiej na Litwie. 

W kwestii „możliwości ustanowienia współpracy z Węgrami, których obecności na 

Warmii i Mazurach, zwłaszcza na Warmii, nie musimy się domyślać, gdyż z łatwością 

możemy odnaleźć na kartach naszej wspólnej historii“, mimo iż Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego nie jest związany formalnym porozumieniem z żadną jednostką 

samorządu terytorialnego na Węgrzech, to dzięki stałym kontaktom z Konsulatem 

Generalnym Węgier w Gdańsku kwestia współpracy polsko-węgierskiej jest regularnie 

obecna w naszej działalności.  

W lutym 2021 r., niedługo po otwarciu konsulatu w Gdańsku, miała miejsce pierwsza 

oficjalna wizyta Konsula Generalnego Węgier Pana Pál Attila Illésa u Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przy tej okazji Marszałek Gustaw Marek Brzezin 

podkreślał potencjał i gotowość do współpracy w takich dziedzinach jak rolnictwo, ochrona 

środowiska, kultura, biznes czy nauka. 

W ramach współpracy z Konsulatem Generalnym Węgier w Gdańsku oraz Instytutem 

Liszta - Węgierskie Centrum Kultury Warszawa w grudniu 2021 r. zorganizowano w Galerii 

Marszałkowskiej wernisaż wystawy „Niebo nad Budapesztem” (...). Także w grudniu 2021 r. 

– z inicjatywy Samorządu Województwa – odbyła się węgierska edycja Spotkania Przyjaciół 

i Partnerów Samorządu Województwa realizujących współpracę międzynarodową, podczas 

którego zaproszeni goście mogli obejrzeć ww. wystawę czy posmakować węgierskiej kuchni.  

W kwietniu 2022 r. na zaproszenie Marszałka Województwa Konsul Generalny Pan 

Pál Attila Illés uczestniczył w VII Europejskim Kongresie Samorządów. Za pośrednictwem 

Konsulatu Generalnego Węgier w Gdańsku informacja o tym wydarzeniu przekazana została 

także przedstawicielom węgierskich władz lokalnych. Na marginesie toczących się w trakcie 

Kongresu debat i spotkań doszło także do rozmowy Marszałka Gustawa Marka Brzezina  

z Konsulem Generalnym Węgier. 

Samorząd Województwa był także inicjatorem seminarium pn. „Doing business in 

Hungary”, które w maju 2022 r. odbyło się w Olsztynie. Przedsięwzięcie skierowane było do 

przedstawicieli firm z regionu, a partnerami w jego organizacji była Warmińsko-Mazurska 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Konsulat Generalny Węgier w Gdańsku oraz Polsko-

Węgierska Izba Gospodarcza. 
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Także w 2023 r. reprezentanci Konsulatu Generalnego Węgier w Gdańsku 

uczestniczyli w licznych wydarzeniach, których gospodarzem był Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a za przykłady mogą posłużyć uroczystości obchodów 480. 

rocznicy śmierci Mikołaja Kopernika we Fromborku (maj) czy wyjazdowe seminarium Komisji 

CIVEX Europejskiego Komitetu Regionów pt. Dezinformacja – regionalny i lokalny wymiar 

globalnego wyzwania w Elblągu (maj). 

Potencjalnemu nawiązywaniu i rozwijaniu kontaktów między podmiotami z Warmii  

i Mazur oraz Węgier służyć mogą wspomniane wcześniej coroczne konkursy grantowe, jakie 

Samorząd Województwa adresuje do organizacji pozarządowych oraz lokalnych 

samorządów. Doświadczenia ostatnich lat pokazują jednak, że wśród propozycji projektów 

ubiegających się o dofinansowanie nie pojawiają się takie, które angażowałyby partnerów 

węgierskich. 

 

 

Z poważaniem 

 
                Marszałek 
                    Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                Marcin Kuchciński 

 


